
45

24
37

10

33

7

1

25

2

29

13

46

35

19

15

21

43

31

40

14

34

41

3
6

9

20

30

42

22

27

16

26

12

17

和泉保健センター

方南児童館

子ども・子育てプラザ和泉

下高井戸児童館

和田中央児童館

堀ノ内東児童館

高円寺東児童館

子ども・子育てプラザ高円寺

松ノ木児童館

高円寺南児童館

馬橋児童館阿佐谷児童館

阿佐谷南児童館

子ども・子育てプラザ成田西

天沼児童館

井草児童館

子ども・子育てプラザ下井草

本天沼児童館

上井草児童館

今川児童館

桃井児童館

四宮森児童館

上荻児童館

西荻北児童館

荻窪児童館

西荻南児童館

宮前北児童館

松庵児童館

宮前児童館

高井戸児童館

高井戸西児童館
上高井戸児童館

児童青少年センター（ゆう杉並）

桃五学童クラブ

今川北学童クラブ

杉七学童クラブ

杉二学童クラブ

東田学童クラブ

松ノ木小学童クラブ浜田山学童クラブ

（校内育成室）

大宮小学童クラブ

久我山学童クラブ

上高井戸第二学童クラブ

高二学童クラブ

和泉学園学童クラブ

高円寺保健センター

高井戸保健センター

杉並保健所

荻窪保健センター

杉並子ども家庭支援センター

こども発達センター

ひととき保育八成（民間施設） ※つどい

ひととき保育上荻（民間施設） ※つどい

ひととき保育宮前（民間施設） ※つどい

ひととき保育高井戸

ひととき保育阿佐谷

ひととき保育荻窪

ひととき保育方南（民間施設）

ひととき保育高円寺南

子育てサポートセンター中瀬

子育てサポートセンター今川

子育てサポートセンター宮前

【凡例】

児童館小学校

保健センター・こども発達センター

子ども家庭支援センター

単独学童クラブ

子育てサポートセンター

ひととき保育・つどいの広場

西荻南区民集会所

28

39

18

善福寺北児童館

38

23

子ども・子育てプラザ

子ども・子育てプラザ天沼

子どもセンター

荻窪子どもセンター

和泉子どもセンター

高井戸子どもセンター

上井草保健センター

上井草子どもセンター

高円寺子ども家庭支援センター

高井戸学童クラブ 堀ノ内南学童クラブ

杉九学童クラブ

桃二学童クラブ

高三学童クラブ

（校外育成室）

[R4開設]桃三学童クラブ

[R4開設]井荻学童クラブ

[R3開設]沓掛学童クラブ

[R3開設]杉三学童クラブ

[R3開設]西田学童クラブ

[R4開設]八成学童クラブ

永福南学童クラブ

[R4開設]桃一学童クラブ

高円寺学園学童クラブ

第2

第2

第2

第2

第2

第2

第2

第2

ク

ク

ク

ク

ク

ク

ク

ク
ク

ク

ク

ク

ク

ク

ク

ク
ク

ク

ク

ク

ク

ク

ク

[R4開設]子ども・子育てプラザ善福寺

高円寺子どもセンター

放課後等居場所事業

[R4開始]

[R4開始]
[R4廃止]

[R3開始]

[R3開始]

[R3開始]

[R4開設]（校外育成室）

児童館再編の進捗状況
（現時点で予定している令和4年度分を含む。令和3年度[R3]・4年度[R4]の施設名称は仮称。）

7地域の境界

学区域（小学校）

学区域に沿っての7地域のブロック分け

ク 学童クラブあり（児童館内学童クラブ）

第2 第二学童クラブ（児童館内に第一学童クラブあり）

（校内育成室）

再編実施区域

資料５

西荻地域

井草地域

荻窪地域

阿佐谷地域

高円寺地域

方南・和泉地域

高井戸地域


